
公益財団法人山梨県市町村振興協会 単位：円

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　現金預金 33,632,283 36,747,220 △ 3,114,937

　普通預金流動資産合計 33,632,283 36,747,220 △ 3,114,937

２　固定資産

(1) 基本財産

    定期預金 1,000,000 1,000,000 0

基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

(2) 特定資産

　基金積立資産 1,618,269,439 1,502,954,245 115,315,194

　退職給付引当資産 40,503,340 37,832,273 2,671,067

　長期貸付金 15,679,986,078 15,979,226,086 △ 299,240,008

特定資産合計 17,338,758,857 17,520,012,604 △ 181,253,747

(3) その他固定資産

　什器備品 100,661 178,870 △ 78,209

　リース資産 1,293,072 2,586,144 △ 1,293,072

　ソフトウェア 0 44,000 △ 44,000

その他固定資産合計 1,393,733 2,809,014 △ 1,415,281

固定資産合計 17,341,152,590 17,523,821,618 △ 182,669,028

資産合計 17,374,784,873 17,560,568,838 △ 185,783,965

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　未払金 7,307,411 7,965,221 △ 657,810

　預り金 363,452 538,858 △ 175,406

　賞与引当金 0 2,281,721 △ 2,281,721

流動負債合計 7,670,863 10,785,800 △ 3,114,937

２　固定負債

　長期借入金 2,085,560,068 2,484,080,068 △ 398,520,000

　リース債務 1,293,072 2,586,144 △ 1,293,072

　退職給付引当金 40,503,340 37,832,273 2,671,067

固定負債合計 2,127,356,480 2,524,498,485 △ 397,142,005

負債合計 2,135,027,343 2,535,284,285 △ 400,256,942

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

(1) 受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

(2) 公益事業会計指定正味財産 15,040,671,873 14,790,537,440 250,134,433

指定正味財産合計 15,041,671,873 14,791,537,440 250,134,433

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

２　一般正味財産 198,085,657 233,747,113 △ 35,661,456

（うち特定資産への充当額）

　　正味財産合計 15,239,757,530 15,025,284,553 214,472,977

　　負債及び正味財産合計 17,374,784,873 17,560,568,838 △ 185,783,965
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貸　借　対　照　表
令和 7年 3月31日現在

科          目 当　年　度 前　年　度 増　　減



公益財団法人山梨県市町村振興協会 単位：円

内部取
引消去

合　　　計

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　現金預金 7,218,979 26,413,304 0 33,632,283

　普通預金流動資産合計 7,218,979 26,413,304 0 33,632,283

２　固定資産

(1) 基本財産

   定期預金 0 1,000,000 0 1,000,000

　基本財産合計 0 1,000,000 0 1,000,000

(2) 特定資産

　基金積立資産 1,618,269,439 0 0 1,618,269,439

　退職給付引当資産 32,402,671 8,100,669 0 40,503,340

　長期貸付金 15,679,986,078 0 0 15,679,986,078

特定資産合計 17,330,658,188 8,100,669 0 17,338,758,857

(3) その他固定資産

　什器備品 80,529 20,132 0 100,661

　リース資産 1,034,460 258,612 0 1,293,072

　ソフトウェア 0 0 0 0

その他固定資産合計 1,114,989 278,744 0 1,393,733

固定資産合計 17,331,773,177 9,379,413 0 17,341,152,590

資産の部合計 17,338,992,156 35,792,717 0 17,374,784,873

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　未払金 7,218,979 88,432 0 7,307,411

　預り金 0 363,452 0 363,452

　賞与引当金 0 0 0 0

流動負債合計 7,218,979 451,884 0 7,670,863

２　固定負債

　長期借入金 2,085,560,068 0 0 2,085,560,068

　リース債務 1,034,460 258,612 0 1,293,072

　退職給付引当金 32,402,671 8,100,669 0 40,503,340

固定負債合計 2,118,997,199 8,359,281 0 2,127,356,480

負債合計 2,126,216,178 8,811,165 0 2,135,027,343

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

(1) 受取寄付金 0 1,000,000 0 1,000,000

(2) 公益事業会計指定正味財産 15,040,671,873 0 0 15,040,671,873

指定正味財産合計 15,040,671,873 1,000,000 0 15,041,671,873

（うち基本財産への充当額） 0

（うち特定資産への充当額） 0

２　一般正味財産 172,104,105 25,981,552 0 198,085,657

（うち特定資産への充当額） 0

　　正味財産合計 15,212,775,978 26,981,552 0 15,239,757,530

　　負債及び正味財産合計 17,338,992,156 35,792,717 0 17,374,784,873

(1,000,000)

(15,040,671,873) (0) (15,040,671,873)

貸 借 対 照 表 内 訳 表

令和 7年 3月31日現在

公益目的事業会計 法人会計

(172,023,576) (0) (172,023,576)

科          目

(0) (1,000,000)


